[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 009/2023.
REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1 -  Que seja realizada a construção de calçada - saindo da cidade sentido Bairro Lagoa até o “Mercado da Rosa”;

2 Que seja providenciado a divulgação e a instalação das placas de sinalização nos loteamentos: RECANTO DA SERRA, LOTEAMENTO VALE DOS ROSAS e JARDIM BELA VISTA.

RAZÃO DA INDICAÇÃO:
                                                       Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos são de suma importância e urgência, vez que a calçada seria para garantir a segurança dos pedestres no trecho mencionado. Todavia, a instalação e divulgação das placas solicitadas, é tanto para atender ao pedido dos moradores dos bairros, quanto para facilitar e ajudar os entregadores, motoboys etc., que tem muita dificuldade de prestar serviços no bairro, visto que inexiste qualquer placa indicativa nas ruas.
            Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta

 Estiva, MG, 16 de maio 2023.

_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png